Об утверждении перечня специальных транспортных средств органов военной
полиции Национальной гвардии Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года
№ 370. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 22
мая 2015 года № 11136. Утратил силу приказом Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 4 мая 2023 года № 381.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 04.05.2023

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 381
его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 12 Закона Республики Казахстан от 21 пунктом 1
февраля 2005 года "Об органах военной полиции" :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Утвердить прилагаемый  специальных транспортныхперечень
      средств органов военной полиции Национальной гвардии Республики
Казахстан.
      2. Главному командованию Национальной гвардии Республики Казахстан (
Жаксылыков Р.Ф.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
внутренних дел Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением приказа возложить на Главнокомандующего
Национальной гвардией Республики Казахстан генерал-лейтенанта Жаксылыкова
Р.Ф.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр

генерал-лейтенант К. Касымов

Утвержден
приказом Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 17 апреля 2015 года № 370

Перечень
специальных транспортных средств органов военной полиции
Национальной гвардии Республики Казахстан

№ п/п
Тип транспортного
средства

Основные
тактико-технически
е характеристики

Установленное
специальное
оборудование

О б л а с т ь
применения

1. Специальные автомобили военной автомобильной полиции

1.1 Автомобиль сопровождения

1. Легковой

Двигатель - объем
не более 3000
куб.см; трансмиссия
– автоматическая,
механическая;
разгон до 100 км/ч -
не более 9 сек.

Видеорегистратор,
радиостанция,
световая и звуковая
сигнализация,
окраска по
специальным
цветографическим
схемам

Сопровождение
транспортных
средств воинских
колонн

2. Внедорожник

Двигатель - объем
не более 4000 см.
куб.; трансмиссия –
автоматическая,
механическая;
разгон до 100 км/ч
— не более 9 сек.

3. Легковой

Двигатель - объем
не менее 1600 см.
куб.; трансмиссия -
механическая;
разгон до 100 км/ч -
не более 13 сек. Сопровождение

транспортных
средств воинских
колонн

4. Внедорожник

Двигатель - объем
не менее 2300
куб.см; трансмиссия
– автоматическая,
механическая;
разгон до 100 км/ч -
не более 13 сек.

5. Грузовой

Двигатель-
бензиновый,
дизельный;
трансмиссия -
автоматическая,
механическая;
к о л е с н а я
формула-полноприв
одная

Видеорегистратор,
радиостанция,
световая и звуковая
сигнализация,
окраска по
специальным
цветографическим
схемам

Сопровождение
транспортных
средств воинских
колонн

1.2 Передвижной пункт технического осмотра

6. Микроавтобус

Двигатель - объем
не менее 2000 см.
куб.;
трансмиссия -
автоматическая,
механическая

Контрольно-диагно
стическое
оборудование,
радиостанция,
световая и звуковая
сигнализация,
видеорегистратор,
окраска по
специальным
цветографическим
схемам

Диагностика
технического
состояния
транспортных
средств при
проведении
обязательного
технического
осмотра

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан